令和６年８月８日

北九州市産業経済局
報道機関各位

早稲田大学基幹理工学部において、指定校推薦入試制度「地域探究・貢献入試（通
称：北九州コース）」で入学した学生を対象としたインターンシップ事業が、北九州市内
で実施されることになりました。

期間は、8 月 19 日（月）から 22 日（木）の 4 日間で、北九州コースの学生１０名が
北九州市内の企業へ訪問します。これをきっかけに、東京の学生に北九州市内の企業
を知っていただきたいと考えております。
お忙しいところ恐縮ですが、ぜひ取材いただきますようお願い申し上げます。

１ 取材可能スケジュール

日程（時間は取材可能時間）
場所

インターンシップ内容
対応可能事項

８月１９日（月）

11:20～11:40

株式会社ゼンリン
（戸畑区中原新町 3-1）
・会社概要説明

・施設見学

・学生、担当社員への取材
※取材は施設見学等終了後、

１階ロビーで対応可

13:00～17:00

株式会社スターフライヤー
（小倉南区空港北町 6）
・会社概要説明
・施設見学

・座談会

・学生、担当社員への取材
・施設見学中の撮影
・座談会の撮影

８月２２日（木） 13:30～15:00

株式会社 YE DIGITAL
（小倉北区米町２-１-２１）
・会社概要説明

・施設見学
・座談会

・学生、担当社員への取材
・施設見学中の撮影

※１階・６階のみ撮影可
・座談会の撮影

２ 地域探究・貢献入試（通称：北九州コース）について

平成３０年に導入された、早稲田大学基幹理工学部において１学年最大10名程
度を募集する入試制度で、九州・山口地域の高校を対象とした指定校推薦入試。
入学した学生は、1～3 年次に東京の西早稲田キャンパスで基礎教育を受け、4

年次からは北九州キャンパス（情報生産システム研究科（IPS））にて、教員の指導
のもと卒業論文研究を行う。
その後、大学院での研究活動を IPSで行うことを前提としている。

 【問合せ先】
 産業経済局未来産業推進課
 担当課長：森永  担当係長：安武
 TEL:093-695-3035  FAX:093-695-3036

市政、経済・金融記者クラブ同時配布

早稲田大学（東京）学生によるインターンシップ！
～九州出身の学生１０名が北九州市内企業へ～